
14

برنامه ۵  میلیون دلاری کی روش 
برای آماده سازی تا جام ملت ها

 کارلوس کی روش برای آماده سازی تیم ملی تا  �
جام ملت های آسیا خواستار بودجه ای در حدود پنج 
 میلیون دلار شده است. به گزارش ایسنا، بلافاصله بعد 
از اتمام جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، جلسه های کارلوس  
کی روش و فدراسیون فوتبال برای تمدید قرارداد این 
مربی پرتغالی برگزار شد و این مربی این بار تأکید کرد 
برای ماندن در ایران، به قول وقرارهایش با مقامات 
فدراسیون فوتبال اکتفا نمی کند و برای برگزاری 
اردوهای تدارکاتی نیازمند تضمین است. او در دیدار 
با مهدی تاج، خواهان دو مسئله بسیار مهم از دیدگاه 
خودش شده است: نخست رفع مشکل سربازی 
بازیکنان جوان تیم ملی و دوم، قطعی شدن برگزاری 
اردوها و بازی های تدارکاتی در شش ماه آینده. مسعود 
سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان که در خلال جام 
جهانی قول داده بود قرارداد سرمربی پرتغالی تمدید 
می شود، تمام تلاش خود را برای گرفتن معافیت 
سربازی هفت بازیکن جوان تیم ملی انجام داد؛ اما 
با واکنش منفی ستاد کل نیروهای مسلح مواجه شد. 
مهم ترین خواسته کی روش، گرفتن معافیت سربازی 
بازیکنان نیست و او به برگزاری اردوها و بازی های 
تدارکاتی در خلال لیگ  برتر تأکید دارد. در کنار دادن 
تضمین برای برگزاری برنامه های تیم ملی، کی روش 
انتظار دارد تیم ملی با تیم های خوبی بازی تدارکاتی 
داشته باشد و دیگر به دلیل برگزاری بازی  با تیم هایی 
مانند سیرالئون و توگو، مسخره نشود. سرمربی تیم 
ملی در راستای آماده سازی تیم ملی برای حضور 
قدرتمند در جام ملت های آسیا، درخواست برگزاری 
پنج مرحله اردو کرده که برای هرکدام از این اردوها، 
تعطیلاتی در نیم فصل نخست لیگ برتر در نظر گرفته 
شده است؛ هرچند برخی از این اردوها بلندمدت 
نیستند و در قالب مینی کمپ  و در چند روز برگزار 
می شوند. کی روش در نظر دارد برای جام ملت های 
آسیا، هفت دیدار تدارکاتی در این پنج اردو برگزار کند 
که در شش ماه آینده، تعداد بازی ها برای آمادگی 
تیم ملی قابل قبول به نظر می رسد. تیم ملی در 
دوره گذشته جام ملت های آسیا، فقط یک بازی 
تدارکاتی برگزار کرد که در مقایسه با این هفت دیدار، 
بسیار ناچیز بود. سرمربی پرتغالی تأکید کرده برای 
جام ملت های آسیا تیم ملی نیاز به بازی با تیم های 
خوب آسیا نظیر ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و... دارد و 
حتما نیازی به بازی با تیم های اروپایی، آمریکایی و 
آفریقایی نیست. طبق برآوردهای کی روش، تیم ملی 
برای برگزاری پنج مرحله اردو و هفت بازی تدارکاتی، 
نیازمند پنج  میلیون دلار است که رقم بزرگی است و 
باید دید فدراسیون توان تأمین این مبلغ را دارد یا خیر؟ 
مهدی تاج از مسعود سلطانی فر درخواست کرده این 
مبلغ تأمین شود؛ اما این فدراسیون منبع مالی را برای 
برگزاری چنین اردویی ندارد و حالا حالاها هم پاداش 
تیم ملی در جام جهانی به فدراسیون فوتبال داده 

نخواهد شد. 

امیری در آستانه پیوستن به ترابزون
رئیس باشگاه ترابزون اسپور از توافق نهایی  �

با هافبک ملی پوش پرسپولیس خبر داد. به 
گزارش فارس، به  نقل از سایت «فاناتیک» ترکیه، 
هاچیصالی اوغلو، رئیس باشگاه ترابزون اسپور، 
عنوان کرد با وحید امیری، هافبک ایرانی، به توافق 
رسیده اند و درباره این موضوع گفت: «پس از 
تست های پزشکی، آخرین جلسه  خود را با امیری 
برگزار خواهیم کرد. تیم در تاریخ ۲۴ جولای (دوم 
مرداد) به ترکیه برمی گردد و امیری کارش را از این 
تاریخ با تیم آغاز خواهد کرد. امیری بازیکن اصلی 
تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و یکی 
از مهره های کلیدی پرسپولیس در تمام بازی های 
فصل گذشته بود. ما برای جذب او هیچ مبلغی 
به باشگاه ایرانی پرداخت نکردیم و او به عنوان 
بازیکن آزاد به ما ملحق می شود». او همچنین 
از بسته شدن پرونده انتقال مجید حسینی، مدافع 

باشگاه استقلال تهران، خبر داد. 

فغانی: رونالدو خیلي مغرور بود
داور بین المللی فوتبال کشورمان گفت: علاوه  �

بر ایران، تیم های داوری هلند و برزیل نیز شایسته 
قضاوت دیدار فینال جام جهانی ۲۰۱۸ بودند. 
علیرضا فغانی در گفت و گو با پایگاه خبری وزارت 
ورزش وجوانان، موفقیت در جام جهانی برای تیم 
داوری ایران را متعلق به ایران دانست و اظهار کرد: 
«خدا را شکر در جام جهانی همه  چیز به خوبی برای 
تیم داوری ایران پیش رفت. آنچه مسلم است، آن 
است که معمولا در اوج خوشبختی و موفقیت، 
لحظات سختی  را که سپری کرده ایم، به یاد می آوریم. 
برای من یک لحظه در جام جهانی حاوی پیام های 
زیادی بود؛ زمانی که بعد از دیدار رده بندی روی سکو 
رفتم، با دو انگشت به سمت خدا اشاره کردم. هدفم 
این بود که اگر خیلی ها به ما گفتند حقتان قضاوت 
فینال جام جهانی بوده، اما عوامل دیگری نقش 
داشت که باز هم هدفم شکرگزاری از خالق بود که 
با عزت جام را پشت  سر گذاشتیم و هدف دیگرم از 
اشاره به خالق، این بود که به جوانانی که بعضی 
وقت ها در گفت وگویی که با آنها دارم گلایه می کنند، 
بگویم نباید دست از تلاش بردارند و با کوشش زیاد به 
خدا توکل کنند». او درباره قضاوت داوران آرژانتینی 
در بازی فینال با توجه به شایستگی داوران ایرانی 
عنوان کرد: «تیم داوری هلند و برزیل نیز عملکرد 
خوبی داشتند و داوران آرژانتینی به دلیل کیفیت بهتر 
فنی انتخاب نشدند. من نمی خواهم به مسائل پشت  
پرده داوری دنیا ورود کنم و حتی خدا را شکر می کنم 
که چهار قضاوت خوب انجام دادم؛ چراکه چهار 
قضاوت خوب را بهتر از این می دانم که سه قضاوت 
خوب انجام می دادیم، بعد به فینال می رسیدیم و با 
یک قضاوت بد، خاطره تلخ از ما به جا می ماند. داور 
آرژانتینی اگر تکنولوژی VAR نبود، باید تا آخر عمر 

پاسخ گو می بود».
فغانی بهترین لحظه جام جهانی را برای تیم 
داوری، تأیید شایستگی داوران ایرانی را از سوی رئیس 
فیفا دانست و گفت: «در لحظه ای که رئیس فیفا 
برای اهدای مدال آمد، به ما گفت استحقاق بالاتری 
داشتید و این لحظه غرورآفرینی بود که توانستیم 
نام ایران را سربلند نگاه داریم. از حمایت های 
مردم و مسئولان به نیکی نام می برم. از دیدارهای 
رئیس جمهور تا دکتر سلطانی فر و پیام های پرمهر و 
روحیه بخش این عزیزان، همه در موفقیت ما نقش 
داشت». فغانی درباره بازیکنان جام جهانی نیز گفت: 
«ادن آزار، بازیکن تیم ملی بلژیک که قضاوت دیدار 
آنها با انگلیس را در بازی رده بندی بر عهده داشتم، 
بسیار بااخلاق و فوق العاده فنی و به همان اندازه 

رونالدو فوق العاده مغرور بود».

دژاگه در  رادار تراکتورسازی
باشگاه تراکتورسازی تبریز قصد دارد یکی از  �

بازیکنان شاخص تیم ملی فوتبال کشورمان را به 
خدمت درآورد. به گزارش تسنیم، باشگاه تراکتورسازی 
تبریز پس از واگذاری به بخش خصوصی، فعالیت 
گسترده ای در بازار نقل وانتقالات داشته و در همین 
راستا، با چندین بازیکن داخلی و دو بازیکن خارجی 
قرارداد بسته است. در همین زمینه، مسئولان 
تراکتورسازی در نظر دارند برای تقویت تیم خود، یکی 
از هافبک های لژیونر تیم ملی را جذب کنند و در همین 
ارتباط نیز مدیران این باشگاه پس از به بن بست خوردن 
مذاکرات  با مسعود شجاعی، سراغ اشکان دژاگه، دیگر 
هافبک لژیونر تیم ملی، رفته اند. هرچند دژاگه تمایل 
چندانی برای حضور در لیگ ایران ندارد، اما مذاکرات 
بین طرفین ادامه دارد و مسئولان باشگاه تراکتورسازی 
امیدوارند بتوانند رضایت این ملی پوش را برای حضور 

در لیگ برتر به دست بیاورند.

کافه  کاله  نور قهرمان لیگ کشتی 
کلاسیک بانوان

فصل نخست رقابت های لیگ کشتی کلاسیک  �
بانوان روزهای ۲۸ و ۲۹ تیر در خانه کشتی محمد بنا 
مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد و تیم های 
کافه  کاله نور، باغچه مینو و شرکت عمران گلبهار 
به  عنوان های اول تا سوم رسیدند. دیدار فینال بین 
کافه  کاله نور (مازندران) و باغچه مینو (کرمانشاه) 
بود که به تساوی کشیده شد که کاله با امتیاز بیشتر، 
به قهرمانی رسید. بر اساس آیین نامه مسابقات، این 

رقابت ها در چهار فصل برگزار می شود. 

ورزش

فوتبال خبر

سال پانزدهم    شماره 3199 شنبه   30 تیر 1397

ندا شهسواری  شرق: 
یکه تاز  همچنان 
پینگ پنگ  رقابت های 
تور بانوان ایرانی است. 
اولین دوره این مسابقات 
در  پنجشنبه  بعدازظهر 
حالی در اصفهان خاتمه 
یافت که باز هم عنوان 
قهرمانی نصیب برترین 

بانوی پینگ پنگ  باز کشور شد؛ بانویی که بعد از 
گذشت ۱۷ سال حضور حرفه ای اش در این رشته 
همیشه نفر اول این تور بوده؛ به جز یک دوره. 
شهسواری در فینال انفرادی تور ایرانی مقابل 
مهشید اشتری قرار گرفت که با رقابتی نزدیک 
موفق شد ۴ بر ۳ او را از پیش رو بردارد و بر سکوی 

نخست قرار بگیرد. 
ندا درباره سطح کیفی تور ایرانی پینگ پنگ زنان 
به «شرق» می گوید: «مسابقات واقعا سطح بسیار 
بالایی داشت و همه بازی های خوبی را انجام 
دادند. رقابت به معنای واقعی بین بچه ها بود 
و اختلاف بین بازیکنان خیلی کم بود. الان دیگر 
مثل گذشته نیست که فقط رقابت بین نفرات اول 
تا سوم باشد. شرایط پینگ پنگ زنان در مقایسه 
با قبل خیلی بهتر شده است؛ چون در اردوها و 
مسابقه های برون مرزی بیشتری شرکت کردیم. 
ضمن اینکه مدام در اردو هستیم و همه با هم 
تمرین مشترک داریم و با شگردهای هم آشنا 

شده ایم».
تنها بانوی پینگ پنگ باز المپیکی ایران که این 
روزها در آمادگی خوبی به  سر می برد، کمتر از 
یک ماه دیگر باید آماده حضور در رویداد بزرگ 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا شود: «خوشبختانه 
شرایطم برای حضور در این بازی ها خیلی خوب 
است. من در دوره قبلی این بازی ها (۲۰۱۴ 
اینچئون) هم در این بازی ها شرکت کردم. طبیعی 
است که بعد از گذشت چهار سال با تجربه بیشتر 
و عملکرد بهتری در این بازی ها مسابقه بدهم؛ 
اما باید به این نکته هم اشاره کنم که نباید انتظار 
مدال آوری از ما داشته باشند. قدرت پینگ پنگ دنیا 
متعلق به آسیایی هاست و مدال گرفتن در چنین 
میدانی واقعا دشوار است. مدال گرفتن در بازی های 
آسیایی فعلا برای ما زود است. ما اگر بتوانیم در 
جمع هشت تیم برتر مسابقات قرار بگیریم، نتیجه 
مقبولی را به دست آورده ایم. مطمئنا چندین پله 

صعود را خواهیم داشت».
ترکیب تیم ملی پینگ پنگ بانوان ایران در 
بازی های آسیایی جاکارتا را همان نفراتی تشکیل 
می دهند که به مسابقات جهانی ۲۰۱۸ سوئد 

اعزام شدند. پس از غیبت 
طولانی بانوان پینگ پنگ باز 
در ادوار گذشته بازی های 
آسیایی ندا شهسواری تنها 
نماینده ایران بود که به  

این بازی ها اعزام شد. 
او در دور اول با قرعه 
استراحت روبه رو شد؛ اما 
در دور دوم برابر «لی» از 
هنگ گنک ۴ بر صفر مغلوب شد و از دور رقابت ها 
کنار رفت. حالا بعد از گذشت چهار سال، پینگ پنگ 
زنان ایران سال های درخشانی را پشت  سر گذاشته 
و نتیجه این پیشرفت گام به گام حضور دختران 
راکت به دست ما در بازی های آسیایی جاکارتا 
خواهد بود که بزرگ ترین گروه اعزامی دختران 
تنیس روی میز ایران به بازی های آسیایی را تشکیل 

می دهد. 
ندا شهسواری، مریم صامت، صبا صفری و 
مهشید اشتری چهار ملی پوشی هستند که در دو 
بخش تیمی و انفرادی به مصاف حریفان خود 
در بازی های جاکارتا می روند. این گروه اردیبهشت 
گذشته در مسابقات سطح دو جهانی تنیس روی 
میز در سوئد عملکرد درخور توجهی ارائه دادند و 

به رتبه ۴۱ رسیدند. 
شهسواری عامل اساسی پیشرفت پینگ پنگ 
زنان کشور را در برگزاری اردوهای مشترک با 
بازیکنان خارجی و حضور در مسابقات بین المللی 
می داند: «خدا را شکر وضعیت ما خیلی خوب 
است. امکانات اردویی به بهترین شکل ممکن 
برایمان مهیا شده؛ اما نکته ای که حائز اهمیت 
است، این بوده که ما باید بیشتر با بازیکنان خارجی 
بازی کنیم تا با تکنیک های مختلف آشنا شویم. 
ما الان در اردوی اخیر با تیم ملی باکو تمرین 
مشترک داشتیم که از ترکیب اصلی این تیم، سه 
نفر چینی بودند. بازیکنان کره شمالی هم به تهران 
می آیند؛ اما باید شرایط بهتر از این شود تا بتوانیم 
در رده بندی جهانی ارتقای سطح پیدا کنیم. ما 
اگر بتوانیم رنکینگ های جهانی مان را به زیر صد 
برسانیم، خیلی خوب است. واقعا ارتقای رنکینگ 
در رشته ای مثل پینگ پنگ که  هزار نفر در جدول 

حضور دارند، کار مشکلی است».
کاپیتان باتجربه تیم ملی پینگ پنگ بانوان با ۳۲ 
سال سن خیال توقف ندارد. او می خواهد باز هم در 
المپیک تابستانی مسابقه دهد. ندا بعد از بازی های 
آسیایی به دنبال این است تا جواز حضور در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد. او پیش از این 
در المپیک های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ ریو تنها نماینده ایران 

در این رشته بوده است.

یورگن کلوپ بالاخره 
دروازه بان موردنظرش 
پیدا کرد؛  را  لیورپول  براي 
سرمربي آلماني قرمزهاي 
پیش  که فصل  آنفیلد 
به خاطر نداشتن یک 
متحمل  خوب  دروازه بان 
هزینه هاي زیادي شد، روز 
آلیسون  قرارداد  گذشته 

بکر، دروازه بان برزیلي تیم رم را نهایي کرد و این 
دروازه بان ۲۵ساله را با رقم ۷۲٫۵ میلیون یورو به 
خدمت گرفت. البته ۱۰ میلیون یورو از این رقم 
پاداش است و قرارداد قطعي این دروازه بان که 
گفته رؤیایش محقق شده ۶۲٫۵ میلیون یورو 
است. «واقعا خوشحالم. پوشیدن پیراهن چنین 
باشگاهي که قدمت و اهمیت زیادي دارد و 
همیشه براي رسیدن به پیروزي بازي مي کند، مثل 
رؤیایي است که تبدیل به واقعیت شده است. 
براي من به عنوان یک انسان و البته به عنوان 
یک بازیکن گام بسیار بلند و رو به جلویي است 
که عضوي از این باشگاه و این خانواده باشم. 
مي خواهم به هواداران لیورپول این اطمینان خاطر 
را بدهم که در زمین از دل و جان مایه مي گذارم 
و با تمام وجودم براي لیورپول بازي مي کنم». بکر 
که ادرسون دیگر دروازه بان سرشناس برزیل را در 
جام جهاني نیمکت نشین کرده بود و پنج بازي در 
جام جهاني را به نام خودش زد، به این ترتیب 
تبدیل به گران قیمت ترین دروازه بان تاریخ شد. 
او در رکورد گران قیمت ها از جانلوئیجي بوفون 
پیشي گرفت تا رکورد «جي جي» افسانه اي را بعد 
از ۱۷ سال بشکند. به بهانه حضور بکر در لیورپول 
نگاهي گذرا به پنج دروازه بان گران قیمت تاریخ 

شده است.
۱-آلیسون بکر  )از رم به لیورپول(: ۶۲٫۵ میلیون 

یورو
بکر در عرض یک سال زندگي اش از این رو به 
آن رو شد؛ دروازه باني که از پورتو آلگره شروع 
کرده بود سال ۲۰۱۶ به رم رفت تا فصل گذشته 
تجربه حضور در نیمه نهایي لیگ قهرمانان اروپا 
را به دست بیاورد و با بازي در عالي ترین سطح 
باشگاهي در دنیا آشنا شود. او تبدیل به دروازه بان 
شماره یک برزیل در جام جهاني شد و حالا با 
برچسب گران قیمت ترین دروازه بان تاریخ راهي 
لیورپول مي شود تا جاي لوکاس کاریوس آلماني 

را بگیرد.
یوونتوس(:  به  پارما  )از  بوفون  ۲-جانلوئیجي 

۵۳ میلیون یورو
بوفون در سال ۲۰۰۱ با رقم وحشتناک ۵۳ 

میلیون یورو از پارما راهي 
یوونتوس شد و ۱۷ سال 
گران قیمت ترین  عنوان 
دروازه بان تاریخ را داشت. 
مي شد  گفته  زمان  آن 
رقمي  چنین  پرداخت 
دروازه بان  یک  براي 
جوان دیوانگي است 
ولي «جي جي» نشان داد 
ارزشش را داشته. دروازه بان ۴۰ساله این روزهاي 
فوتبال دنیا فصل جدید را در تیم پاري سن ژرمن 

سپري خواهد کرد.
۳- ادرسون )از بنفیکا به منچسترسیتي(: ۴۰ 

میلیون یورو
او هم مثل بکر در مدت زمان کمي زندگي 
حرفه اي اش زیرورو شد؛ ادرسون برزیلي دو سال 
در بنفیکا بازي کرد و دو عنوان قهرماني لیگ 
پرتغال را به دست آورد. مهارتش در بازي با پا 
چشم گواردیولا را گرفت و این دروازه بان با ۴۰ 
میلیون یورو راهي سیتي شد. درخشش ادرسون 
درون دروازه سیتي براي این تیم در فصل گذشته 

قهرماني در لیگ برتر را به همراه داشت.
 ۳۴ اورتون(:  به  ساندرلند  )از  پیکفورد  ۴-جردن 

میلیون یورو
سال ۲۰۱۷ که از ساندرلند به اورتون رفت، 
همه پرداخت این رقم براي دروازه باني که حالا 
۲۴ساله است را یک دیوانگي محض توصیف 
کردند. پیکفورد اما خیلي زود سیر صعودي اش را 
طي کرد و تبدیل به دروازه بان شماره یک انگلیس 
در جام جهاني روسیه شد؛ جایي که با تیمش به 
نیمه نهایي هم رسید. اوج درخشش پیکفورد 
مربوط به بازي با کلمبیا بود که در ضربات پنالتي 
انگلیس را نجات داد. پیکفورد اما هنوز در اورتون 

نیاز به انجام کارهاي بزرگ تري دارد.
به  فیورنتینا  )از  تولدو  ۵-فرانچسکو 

اینترمیلان(: ۲۶٫۵ میلیون یورو
تولدو سال ۲۰۱۰ به فوتبالش براي همیشه 
خاتمه داد ولي هنوز هم در زمره یکي از 
گران قیمت ترین دروازه بان هاي تاریخ است. سال 
۲۰۰۱ که بوفون راهي یوونتوس شد، او هم از 
فیورنتینا به اینتر رفت ولي تقریبا با نصف قیمت 
بوفون افسانه اي. تولدو ۹ سال در اینتر ماند و 
تبدیل به یکي از اسطوره هاي این باشگاه شد 
به ویژه اینکه پنج عنوان قهرماني در لیگ و یک 
قهرماني در لیگ قهرمانان اروپا هم در کارنامه 
به ثبت رساند. تولدو همچنین محافظ دروازه تیم 
ملي ایتالیا در فینال معروف یورو ۲۰۰۰ بود، جایي 

که فرانسه ۲ بر یک برنده شد.

ندا شهسواری، بانوی اول پینگ پنگ ایران: 
مدال گرفتن در بازى هاى آسیایى فعلا براى ما زود است

شکستن رکورد بوفون بعد از ۱۷ سال: 
برزیلی گران قیمت، قرمز می پوشد

پنج روز دیگر سوت لیگ هجدهم به صدا درمی آید. با لغو سوپرجام، 
حالا همه نگاه ها به شروع لیگ است. هجدهمین دوره لیگ برتر چهارم 
مرداد با برگزاری چهار دیدار آغاز می شود، چهار بازی نیز پنجم مرداد 

برگزار خواهد شد. 
این دوره از رقابت های لیگ برتر، برنامه ای فشرده  خواهد داشت؛ 
علاوه بر حضور استقلال و پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی لیگ  
قهرمانان ۲۰۱۸ و رقابت های لیگ  قهرمانان ۲۰۱۹، جام ملت های آسیا 
نیز در راه است. در اواسط مسابقه ها، بیش از یک ماه لیگ به دلیل 

اردوی های تیم ملی و جام ملت های آسیا تعطیل خواهد بود. 
این موارد نشان می دهد یک فصل فشرده و سخت پیش روی 
تیم هاست. در فاصله پنج روز مانده به شروع لیگ، نحوه آماده سازی 
تیم ها کاملا متفاوت است؛ چندین تیم بدون سروصدا و به موقع تمرینات 
خود را شروع کردند، چند تیم اما روزهای مهم آماده سازی را از دست 

دادند. 
به نظر می رسد ۴۰ روز، زمان مناسبی برای تمرین های پیش فصل 
تیم ها محسوب می شود. اکثر تیم های لیگ برتری این موضوع را رعایت 
کرده اند. پرسپولیس، سایپا، پیکان، فولاد خوزستان، ذوب آهن، سپاهان، 
نساجی مازندران، پدیده، پارس جنوبی جم و تراکتورسازی، تیم هایی  
هستند که تمرینات خود را به موقع آغاز کرده اند. پرسپولیس، سایپا، 
پیکان، فولاد، نساجی و پارس جنوبی، بدون تغییر سرمربی استارت 
زدند و به نظر می رسد تیم های آماده ای داشته باشند. سپاهان با امیر 
قلعه نویی، ذوب آهن با امید نمازی، تراکتورسازی با جان توشاک و پدیده 

با یحیی گل محمدی نیز تیم های خود را به موقع جمع کردند. 
در نگاه اول شاید تصور شود پرسپولیس تیمی است که در نیم فصل 

اول با مشکلات زیادی روبه رو باشد. این تیم از جذب بازیکن جدید 
محروم بود و فرشاد احمدزاده، صادق محرمی و محسن مسلمان را از 
دست داد. محسن ربیع خواه نیز مصدوم شده است. برانکو ایوانکوویچ 
در این شرایط تمرینات تیم را به موقع شروع کرد و قهرمان لیگ بدون 
هیاهو روند آماده سازی را گذراند؛ برخلاف استقلال که روزهایی بحرانی 

را پشت  سر گذاشت. 
همین آماده شدن به موقع، هواداران پرسپولیس را امیدوار کرده است 
در نیم فصل از کمبود بازیکن ضربه نخورند. تنها دغدغه برانکو وضعیت 
وحید امیری است؛ بازیکنی که فصل قبل بسیار خوب کار کرد و به نظر 
می رسد پس از درخشش در جام جهانی، با چند پیشنهاد خوب روبه رو 

شده است. 
گلایه استقلال از جام جهانی

شش تیم اما مشکلاتی داشتند؛ گسترش فولاد تبریز یکی از تیم هایی 
بود که وضعیت حضورش در لیگ برتر مشخص نبود. از آنجا که مالک 
گسترش فولاد تیم فوتبال تراکتورسازی را هم خریداری کرده بود، 
احتمال واگذاری گسترش وجود داشت. این اتفاق تا امروز نیفتاده است. 
گسترش تمرینات خود را از سوم تیر زیر نظر فیروز کریمی و با نفراتی که 
کامل به نظر نمی رسند، شروع کرد. سپیدرود رشت نیز مشکلات عجیبی 
داشت؛ دو نفر ادعای مالکیت تیم را داشتند. هر مالک سرمربی خود 
را معرفی کرد. در نهایت تمرینات این تیم با خداداد عزیزی و با تأخیر 
آغاز شد. دو تیم خوزستانی نفت مسجدسلیمان و استقلال خوزستان 
نیز تمرینات خود را کمی دیر شروع کردند. دیگر تیم خوزستانی 
صنعت نفت آبادان است که کمتر از ۳۵ روز برای آمادگی تا شروع لیگ 
برتر فرصت داشت. استقلال تهران نیز که فصل موفقی را پشت  سر 

گذاشت، نتوانست آماده سازی مطلوبی داشته باشد. حضور چند بازیکن 
این تیم در جام جهانی، سبب شد تمرین ها کمی با تأخیر آغاز شود. از 
طرفی مصدومیت ها، تمدیدنشدن قراردادها و جدایی چند بازیکن باعث 
شد تمرین های استقلال شرایطی را که مدنظر وینفرد شفر بود، پیدا 
نکند. شفر اصلا از شرایط آماده شدن تیمش راضی نیست. استقلالی ها 
امیدوارند مدیریت جدید تیم به سرعت قرارداد خود را با مامه تیام و 
سرور جپاروف تمدید کند، روزبه چشمی و مجید حسینی حفظ شوند و 
یکی، دو بازیکن جدید نیز در اختیار شفر قرار بگیرند. به هرحال، به نظر 

می رسد استقلال شروع سختی خواهد داشت. 
ضربه خوردن از آشفتگی ابتدای فصل

در چند دوره اخیر لیگ، بارها دیده شده تیم هایی که آماده سازی 
مطلوبی نداشته اند، در پایان فصل در جایگاه خوبی قرار نگرفته اند؛ حتی 
اگر در چند هفته ابتدایی نتایج خوبی گرفته باشند. در لیگ هفدهم، 
دو تیم استقلال خوزستان و نفت تهران خیلی دیر تمرین های خود را 
برای حضور در مسابقات آغاز کردند که نفتی ها در پایان رقابت ها به 
دسته یک سقوط کردند و استقلالی ها هم تا روزهای آخر، شرایط خوبی 
نداشتند و برای بقا در لیگ برتر جنگیدند. این بار هم باید تیم هایی که از 
بقیه جامانده اند هوشیار باشند. در این میان، علاوه بر بالارفتن نرخ ارز 
که در آماده شدن تیم ها و جذب سرمربی و بازیکن خارجی تأثیر گذاشت. 
جام جهانی هم عاملی بود که برای استقلال مشکل ساز شد. نابسامانی 
مدیریتی، دلیل اصلی دیر شروع شدن تمرینات تیم ها در این چند فصل 
بوده است؛ گسترش فولاد همچنان وضعیتی مبهم دارد، سپیدرود درگیر 
دعوای حقوقی بود؛ دقیقا مانند نفت تهران در فصل گذشته و نفت 

مسجدسلیمان و استقلال خوزستان نیز بدون مشکل نبودند. 

نگاهی به وضعیت ۱۶ تیم لیگ برتر در آستانه شروع مسابقات

دلار  و جام جهانی، حریفان پیش فصل

درد بي درمان کارگران
۱- پس از اجراي طرح تحول سلامت و معیار 
قرارگرفتن کتاب ارزش نسبي خدمات در نظام 
درماني کشور، یکباره تعرفه پزشکان در برخي 
رشته ها به شدت افزایش پیدا کرد که باعث شد 
مجموع هزینه هاي درماني کشور، در سه سال 
رشد دو تا سه برابري را تجربه کند. در این میان، 
هزینه هاي درماني سازمان تأمین اجتماعي با 
اعمال تعرفه ها و هزینه هاي القایي از حدود 
چهارهزارو ۲۰۰ میلیارد تومان به بیش از ۲۲ هزار 
میلیارد تومان در سال ۹۶ رسید و طبیعي بود که 

اعتراضات به شکل دیگري نمود پیدا کند.
۲- با اقدام مشترک دولت و مجلس (برخلاف 
مخالفت صریح تشکلات صنفي و وزیر کار) 
تبصره اي در بودجه سال ۹۷ کشور گنجانده شد 
که حکم به تفکیک سهم درمان از حق بیمه 
وصولي کارگران مي داد و سازمان تأمین اجتماعي 
را موظف مي کرد هنگام وصول، آن را به صورت 
مستقیم به حساب خزانه داري کل کشور واریز کند.
این مصوبه با واکنش شدید جامعه کارگري و 
کارفرمایي همراه شد که کماکان این واکنش ادامه 
دارد؛ هرچند به نظر مي رسد این مصوبه تاکنون بنا 

بر دلایل فني، قابلیت اجرائی نداشته است.
۳- خارج کردن برخي اقلام دارویي مهم از 
چتر حمایتي دولت، فشار به وزیر رفاه برای تغییر 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعي، قصد دولت و 
مجلس در واگذاري بنگاه هاي وابسته به تأمین 
اجتماعي و شستا بدون توجه به بین النسلي بودن 
منابع صندوق و نحوه هزینه منابع حاصل شده، 
اقدام متناوب برخي دانشگاه هاي علوم پزشکي 
در بعضي استان ها در نپذیرفتن دفترچه هاي 
تأمین اجتماعي یا ایجاد خلل در پذیرش 
آن، اهمال دولت در پرداخت بدهي حدود 
۱۴۰هزارمیلیاردتوماني خود به سازمان تأمین 
اجتماعي در دهه هاي اخیر و...، مواردی بود که 

جای نگرانی دارد.
* به نظر مي رسد این تجمعات نادیده گرفتن 
منافعشان در اداره صندوق متعلق به خودشان 
باشد؛ صندوقي که باید سه جانبه اداره مي شد، 
ولي سال هاست از سوی کارفرماي بدهکار بزرگ 

(دولت) اداره مي شود.

ادامه از صفحه اول


